
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 53.020.20 Únor 1998

Jeřáby - Přístupy,, ochrany a zábrany -
Část 2: Mobilní jeřáby ČSN

ISO 11660-2

27 0038

 

 

 

Cranes - Access, guards and restraints - Part 2: Mobile cranes

Appareils de levage à charge suspendue - Moyens d'accs, dispositifs de protection et de retenue -
Partie 2: Grues mobiles

Krane - Zutritt, Schutzeinrichtung und Sperre - Teil 2: Mobildrehkrane

 

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO 11660-2:1994. Mezinárodní norma ISO 11660-
2:1994 má status české technické normy.

This standard is the Czech version of the International Standard ISO 11660-2:1994. The International
Standard ISO 11660-2:1994 has the status of a Czech Standard.

 

Ó Český normalizační institut, 1997

26698

Strana 2

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 4306-2:1994   zavedena v ČSN ISO 4306-2 Jeřáby - Názvosloví - Část 2: Mobilní jeřáby (27 0001)

ISO DIS 11660-1:1992   dosud nezavedena

 



Vypracování normy

Zpracovatel: H-CONSULT, IČO 43942466, RNDr. Helena Kurzweilová, CSc.

Technická normalizační komise: TNK č. 123 Zdvihací a manipulační zařízení

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Miloslav Vomočil

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA ISO 11660-2
Jeřáby - Přístupy, ochrany a zábrany - První vydání
Část 2: Mobilní jeřáby 1994-06-15

 

ICS 53.020.20

 

Deskriptory: handling equipment, lifting equipment, mobile equipment, cranes (hoists), access
facilities, safety devices, specifications, safety requirements.

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen ISO,
který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v této
technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO navázalo
pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech nŤormalizace velektrotechnice.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO 11660-2 byla připravena technickou komisí ISO/TC 96 Jeřáby, subkomisí SC 6
Mobilní jeřáby.

ISO 11660 obsahuje následující části, pod společným názvem Jeřáby - Přístupy, ochrany a zábrany:

- Část 1: Všeobecně

- Část 2: Mobilní jeřáby

- Část 3: Věžové jeřáby



- Část 4: Výložníkové jeřáby

Přílohy A a B této části ISO 11660 jsou uvedeny pouze pro informaci.

Strana 4

1   Předmět normy

 

Tato část ISO 11660 uvádí požadavky na stupadla, schodiště, žebříky, lávky, plošiny, madla, úchyty,
ochranná zábradlí, a vstupní dvířka, které umožňují přístup na plošinu jeřábníka, inspekční nebo
údržbové plošiny na mobilních jeřábech, jak jsou definovány v ISO 4306-2 a které jsou umístěny v
souladu s pokyny výrobce. Také obsahuje požadavky na ochrany a zábrany připojené k pohyblivým
částem.

Tato část ISO 11660 je základní a je v částečném souladu s ISO 2860 a ISO 2867. Mobilní jeřáby
věžového typu musí být také porovnány s ISO 11660-3 a 11660-4.

 

-- Vynechaný text --


